РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2023 года                           № 97       	               х. Объединенный
О внесении изменений в постановление
Администрации Объединенного сельского поселения
от 31.05.2016 №123 «Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций Администрации
Объединенного сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 12.02.2016 № 26 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Объединенного сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я е т:

              1. Внести изменения в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 31.05.16г. № 123 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Объединенного сельского поселения» согласно приложению.
              2.  Разместить настоящее постановление, в установленном порядке, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
              4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                                 Ю.А. Липчанский

Приложение
к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения
от 16.11.2023г. № 97

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 31.05.2016г. №123 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Объединенного сельского поселения»

1. В Приложение №1 к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Объединенного сельского поселения пункт 1.18; 1.19; 1.30; 1.31 изложить в редакции:
        «1.18. Нормативы обеспечения функций Администрации Объединенного сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и ремонт автомобилей

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество автомобилей, ед.

	1

	Нормативные затраты в год не более, руб.

	50 000,00

1.19. Нормативы обеспечения функций Администрации Объединенного сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для автомобилей

	Вид материальных запасов
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Запасные части на 1 транспортное средств
	Нормативные затраты в год не более, руб.
	40 000,00

	Автошина на 1 транспортное средство
	Цена приобретения единицы (не более), руб.
	7 000,00

1.30. Нормативы обеспечения функций Администрации Объединенного сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение счетчика, текущий ремонт внутренней системы отопления в здании Администрации Объединенного сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Количество в год
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Приобретение счетчика, текущий ремонт внутренней системы отопления в здании Администрации
	1
	170 000,00

*Наименование затрат могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Объединенного сельского поселения. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Объединенного сельского поселения.

1.31. Нормативы обеспечения функций Администрации Объединенного сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на выполнение кадастровых работ по инвентаризации загрязняющих веществ (ЗВ) в атмосферу и их источников

	Наименование
	Количество, ед.
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Выполнение кадастровых работ по инвентаризации загрязняющих веществ (ЗВ) в атмосферу и их источников

	По мере необходимости
	30 000,00

»
17

3